
“..... '

obsah

PLAKÁT

64 - přesné tolikátý ročník časopisu Jezdectví 
bude vycházet v roce 2016. Uvědomujeme si 
naprosto jasně, že je to jen díky vám, naši čte
náři, je to pro nás velký závazek a také velká 
motivace do další práce! Děkujeme!

Vaše redakce

PROFIL KONE
Dostihový kůň American 
Pharoah dokázal to, co nikdo 
jiný nikdy ne....

o
Nejsledovanějším videem posledního měsíce se 
stal záznam jízdy Sofie Najmanové a Stardana 
v Salcburku na Mevisto Amadeus Horse Indoors, 
která znamenala druhé místo v soutěži pro juniory 
na úrovni 130 cm.

ТЕМА
Helma je pro jezdce 

nepostradatelná - 
jezdív ní i Penelope 
Leprevosts dcerou 

Eden. Jak ji ale 
správně napasovat 

a jaké nabízí trh?

Salzburg: 130 cm junioři a 
mladí jezdci - 2. místo...
To se mi líbí (515) Zobrazeni 
(9 958)

16 Pavo Pohár Jezdectví 2015 - tentokrát 
včetně pořadí skokanů ve věku 12 až 
21 let, i když na prvních pozicích změny 
nečekejme.,.

20 Penelope Leprevost je ve světovém 
žebříčku nejlepší ženou a při pohledu na 
její ježdění se ani není čemu divit...

40 V Mezinárodní jezdecké federaci má na 
starosti vzdělávání stavitelů parkurů - 
a chce jednoho špičkového najít i v ČR. 
Rozhovor s Wernerem Deegem.

DOSTIHY
Ф # ® www.jezdectvi.cz -> > @

Nejsledovanější fotogalerie 
za poslední měsíc
Výstava hříbat slovenského teplokrevníka Mariánské 
Lázně (Foto Martina Kůstková)

Jezdecké setkání v Jo's Baru (Foto Michael Motygin)

Výběr hřebců do PK CS Mnětice - starší hřebci 
(Foto Martina Kůstková)

" 44 Autor manželů Poledníkových ze stáje
Meridian zvítězil v italském St. Legeru. Stáji se 
ale daří také v jezdeckém sportu...

RUBRIKY

48 Pouhý pohled na klobouk napoví, jak moc 
myslíte svoji disciplínu vážně...

штшт
шшшшш шшшш

Щ: /

leden 2016 www.jezdettvi.cz

http://www.jezdectvi.cz
http://www.jezdettvi.cz


editorial

Slovo doping se nyní skloňuje hlavně 
v souvislosti s Velkou pardubickou. 
Ovsem před OH je také tématem číslo 1.

KONĚ NA 
ŽOFÍNĚ2016

Takové ohlédnutí za rokem 2015 se vlastně bude konat 
i na žofínském galavečeru - budou zde vyhlášeni 

ti nejlepší dvounozí a čtyřnozí skokani a drezuristé 
a nejlepší jezdci paradrezury a všestrannosti 

uplynulého roku...

PŘEDVÁDĚNÍ

Jak to udělat, aby o přednostech vašeho 
koně bylo přesvědčeno i okolí? Naučte se ho 
správně předvést!

ZAJÍMAVOSTI

VÝCVIK

Jak správně hospodařit 
s energií, když sedíte na koni? 
Musíte se obecně držet pravidla: 
Požádat, přijmout, dát.

60 Jsou koně, kteří umí to, co lidé - počítat, číst, 
věštit... Nevěříte? Po přečtení článku Jarmily 
Mlčouškové (částečně) uvěříte. A se zajímavými 
koňmi se budeme setkávat celý rok!

62 Je dobré dávat koně v zimě na pastvinu 
nebo ne?

68 Další kolo dotací se blíží a je v něm
připraven rekordní rozpočet - můžete jeho 
část získat i vy!

70 Jezdíte na koni a bolí vás záda? Pak patříte 
к 80% jezdců...

72 Exmoorští pony nejsou divocí a neexistuje ani 
důkaz, že zdravotní problémy klisny způsobila 
nadměrná konzumace chleba, jak jste se 
dozvěděli minule. Proč hipologové nemohou 
být z exmoorů v ČR nadšeni?

^CHOV______________

50 Stáj Mustang je fenoménem - kdo se 
může pochlubit tolika úspěchy v ČR 
i zahraničí? A ke slovu se dostávají 
i produkty chovu táto stáje...

53 Německý Hřebčín Sosath spojuje sport 
a chov. A daří se mu to,

54 Chladnokrevníci budou mít celý rok
v Jezdectví svůj nový seriál - význačného 
čtyrnožce a jeho dvounožce.

74 Jste těhotná a stojíte před rozhodnutím, 
zda pokračovat v ježdění? Poradíme spolu 
s odborníky i PEL,

kouzelná lxiv
Neuvěřitelné se stává skutečností a spolu 

s rokem 2016 vám předkládáme první číslo 
ročníku 64, Římané by napsali LXIV. Ta kou
zelná čtyřiašedesátka! Nejenom že 64 políček 
má šachovnice a šachy patřily spolu s jízdou 
na koni mezi sedmero umění, která musel 
dříve ovládat každý rytíř. Ta čtyřiašedesátka 
přeci kromě dvojky (26), ve které je zakot
vena dvojice jezdec-kůň, vzniká z jednoho 
geniálního, naprosto vyváženého čísla, a to 
je osm. Ano, Sluneční soustava má 8 planet 
a evropská hudba je založena naSzákladních 
tónech, ale víte, že osm minut se dá vydržet 
v minus 129 stupních nebo bez nadech
nutí a bez přístroje pod vodou? Nebo že za 
8 minut lze sníst 103 hamburgerů? Jistě 
tušíte, kam tou krásnou osmičkou mířím - 
jojo, za 8 minut a 55 vteřin se dá uběhnout 
i 6900 metrů! Samozřejmé jen na koni a ještě 
na velmi dobrém koni, aspoň jako je Nikas.

Za těch 64 let se náš časopis neuvěřitelně 
proměnil, a tím nemyslíme jen jeho název 
(pamětníci si jistě vybavují Chov koní a vý
konnostné skúšky; Chov koní a jezdecký 
sport; Jazdectvo...). Ovšem cíl zůstal stejný 
- přinést poučení i zábavu pro ty, kdo jsou 
postiženi láskou ke koním. Cítíme vděčnost 
našim čtenářům, že ani v dnešní přetechni
zované době nezanevreli na tištěnou formu 
a stále je časopis zajímá. Děkujeme, vážíme 
si každého z vás, i když občas ne se vším, co 
píšeme, vyjadřujete spokojenost. Slibujeme, 
že na sobě budeme pracovat a snažit se stále 
zlepšovat (už slyším - je co ©).

Takže milé Jezdectví, к těm tvým 64. naro
zeninám ti přejeme, abys bylo s osmičkou 
navždycky spojeno, i kdyby se tě snad něco 
snažilo položit... Protože jistě ve svém věku 
víš, co značí taková ležící osmička!

Po všech stránkách povedený rok 2016!

Zdehá Motyginová
Šéfredaktorka

leden 2016 www.jezdectvt.cz

http://www.jezdectvt.cz

